
Tuyaux de démontage
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Produit code
x=0 PN10 ; x=1 PN16 DN

D L Trous Tige filetée KgPN10 PN16 PN10 PN16 H Métrique
mm mm mm mm PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16

CR100-0050-x DN50 165 165 200 220 4 x 16 4 x 16 310 330 M16 M16 14,5 14,5
CR100-0065-x DN65 185 185 200 220 4 x 16 4 x 16 310 330 M16 M16 16,8 16,8
CR100-0080-x DN80 200 200 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M16 M16 18 18
CR100-0100-x DN100 220 220 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M16 M16 22 22
CR100-0125-x DN125 250 250 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M20 M20 28 28
CR100-0150-x DN150 285 285 200 200 8 x 20 8 x 20 320 320 M20 M20 30 30
CR100-0200-x DN200 340 340 220 220 8 x 20 12 x 20 340 340 M20 M20 43 44
CR100-0250-x DN250 400 400 230 230 12 x 20 12 x 24 370 370 M20 M24 54 55
CR100-0300-x DN300 455 455 250 250 12 x 20 12 x 24 410 410 M20 M24 76 84
CR100-0350-x DN350 505 520 260 260 16 x 20 16 x 24 410 410 M20 M24 94 107
CR100-0400-x DN400 565 580 270 270 16 x 24 16 x 27 430 430 M24 M27 126 147,5
CR100-0450-x DN450 615 640 270 270 16 x 24 20 x 27 430 430 M24 M30 145 183,3
CR100-0500-x DN500 670 715 280 280 20 x 24 20 x 30 440 440 M27 M33 162 205,8
CR100-0600-x DN600 780 840 300 300 20 x 27 20 x 33 480 480 M27 M33 210,6 271,8
CR100-0700-x DN700 895 910 300 300 24 x 27 24 x 33 480 480 M30 M36 254 336,6
CR100-0800-x DN800 1015 1025 320 320 24 x 30 24 x 36 520 520 M30 M36 338,8 408
CR100-0900-x DN900 1115 1125 320 320 28 x 30 28 x 36 520 520 M33 M39 438,6 522,6
CR100-1000-x DN1000 1230 1255 340 340 28 x 33 28 x 39 560 560 M33 M39 518,2 616
CR100-1100-x DN1100 1340 1355 340 340 32 x 33 32 x 39 560 560 M36 M45 592 699
CR100-1200-x DN1200 1455 1485 360 360 32 x 36 32 x 45 600 600 M36 M45 678,5 867
CR100-1400-x DN1201 1675 1685 380 380 36 x 39 36 x 45 630 630 M36 M45 1283,1 1360
CR100-1600-x DN1202 1785 1820 400 400 36 x 39 36 x 52 665 665 M36 M45 1450 1650
CR100-1800-x DN1203 1915 1930 400 400 40 x 45 40 x 52 700 700 M36 M45 1579 1936
CR100-2000-x DN1204 2115 2130 420 420 44 x 45 44 x 52 730 730 M36 M45 2200 2460

ITEM Désignation Matière Norme

1 Tige filetée Acier zingué
GD 8.8 DIN 975

2 Bride EN GJS400-15 EN 1563
3 Bride intérieur EN GJS400-15 EN 1563
4 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1
5 Bride large EN GJS400-15 EN 1563

6 Ecrou Acier zingué
GD 8.8 DIN 934

MODELE  CR100:   JOINT DE DEMONTAGE DE FONTE
PN10 et PN16
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée
• Gamme: DN50 au DN1600
• Corps de Fonte ductile  GGG-50 / GGG-40 avec couche épaisse Epoxy
• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 10 / 16
• Epoxy selon  EN  30677
• Pression nominale  PN10 / PN16
• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous

Application
• Réglable pendant le montage
• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la

transmission des contraintes



Tuyaux de démontage
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Produit code
x=2 PN10 ; x=3 PN16 DN

D L Trous Tige filetée KgPN25 PN40 PN25 PN40 H Métrique
mm mm mm mm PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40

CR100-0050-x DN50 165 165 200 220 4 4 310 330 M16 M16 14,5 21,5
CR100-0065-x DN65 185 185 200 220 4 4 310 330 M16 M16 16,8 25
CR100-0080-x DN80 200 200 210 230 8 8 330 380 M19 M19 21 31,5
CR100-0100-x DN100 235 235 220 240 8 8 340 390 M23 M23 33 36
CR100-0125-x DN125 270 270 220 240 8 8 370 390 M28 M28 42 42
CR100-0150-x DN150 300 300 230 250 8 8 370 400 M28 M8 53 48
CR100-0200-x DN200 360 375 230 250 12 12 370 400 M28 M31 74 73,5
CR100-0250-x DN250 425 450 250 270 12 12 410 440 M31 M34 102 105
CR100-0300-x DN300 485 515 250 270 16 16 410 440 M31 M34 131 150,5
CR100-0350-x DN350 555 580 270 290 16 16 440 460 M34 M37 193 190
CR100-0400-x DN400 620 660 280 300 16 16 480 500 M37 M40 245 260
CR100-0450-x DN450 670 685 280 300 20 20 480 500 M37 M40 280 290
CR100-0500-x DN500 730 755 300 320 20 20 480 510 M37 M43 324 332
CR100-0600-x DN600 845 890 320 340 20 20 520 550 M40 M49 432 750
CR100-0700-x DN700 960 340 24 530 M43 571
CR100-0800-x DN800 1085 360 24 600 M49 801
CR100-0900-x DN900 1185 380 28 600 M49 886
CR100-1000-x DN1000 1320 400 28 650 M56 1270
CR100-1100-x DN1100 1420 420 32 672 M56 1871
CR100-1200-x DN1200 1530 450 32 720 M56 2121
CR100-1400-x DN1201 1755 480 36 770 M62 2215
CR100-1600-x DN1202 1975 510 40 815 M62 2470
CR100-1800-x DN1203 2195 540 44 865 M70 3180
CR100-2000-x DN1204 2425 580 48 930 M70 3812

ITEM Désignation Matière Norme

1 Tige filetée Acier zingué
GD 8.8 DIN 975

2 Bride EN GJS400-15 EN 1563
3 Bride intérieur EN GJS400-15 EN 1563
4 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1
5 Bride large EN GJS400-15 EN 1563

6 Ecrou Acier zingué
GD 8.8 DIN 934

MODELE  CR100:   JOINT DE DEMONTAGE DE FONTE
PN25 et PN40
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée
• Gamme: DN50 au DN1600
• Corps de Fonte ductile  GGG-50 / GGG-40 avec couche épaisse Epoxy
• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 25 / 40
• Epoxy selon  EN  30677
• Pression nominale  PN25/ PN40
• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous

Application
• Réglable pendant le montage
• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la

transmission des contraintes



Tuyaux de démontage

MODELE  CR200: JOINT DE DEMONTAGE DE ACIER
PN10 / PN16
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée
• Gamme: DN50 au DN2000
• Corps de Acier S235JR DIN 2393 avec couche épaisse Epoxy
• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 10 / 16
• Epoxy selon  EN 30677
• Pression nominale PN10 / PN16
• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous
• Disponible en ST37

Application
• Réglable pendant le montage
• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la

transmission des contraintes
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Produit code
x=0 PN10 ; x=1 PN16 DN

D L Trous Tige filetée KgPN10 PN16 PN10 PN16 H Métrique
mm mm mm mm PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16

CR100-0050-x DN50 165 165 200 220 4 x 16 4 x 16 310 330 M16 M16 14,5 14,5
CR100-0065-x DN65 185 185 200 220 4 x 16 4 x 16 310 330 M16 M16 16,8 16,8
CR100-0080-x DN80 200 200 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M16 M16 18 18
CR100-0100-x DN100 220 220 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M16 M16 22 22
CR100-0125-x DN125 250 250 200 200 8 x 16 8 x 16 310 310 M20 M20 28 28
CR100-0150-x DN150 285 285 200 200 8 x 20 8 x 20 320 320 M20 M20 30 30
CR100-0200-x DN200 340 340 220 220 8 x 20 12 x 20 340 340 M20 M20 43 44
CR100-0250-x DN250 400 400 230 230 12 x 20 12 x 24 370 370 M20 M24 54 55
CR100-0300-x DN300 455 455 250 250 12 x 20 12 x 24 410 410 M20 M24 76 84
CR100-0350-x DN350 505 520 260 260 16 x 20 16 x 24 410 410 M20 M24 94 107
CR100-0400-x DN400 565 580 270 270 16 x 24 16 x 27 430 430 M24 M27 126 147,5
CR100-0450-x DN450 615 640 270 270 16 x 24 20 x 27 430 430 M24 M30 145 183,3
CR100-0500-x DN500 670 715 280 280 20 x 24 20 x 30 440 440 M27 M33 162 205,8
CR100-0600-x DN600 780 840 300 300 20 x 27 20 x 33 480 480 M27 M33 210,6 271,8
CR100-0700-x DN700 895 910 300 300 24 x 27 24 x 33 480 480 M30 M36 254 336,6
CR100-0800-x DN800 1015 1025 320 320 24 x 30 24 x 36 520 520 M30 M36 338,8 408
CR100-0900-x DN900 1115 1125 320 320 28 x 30 28 x 36 520 520 M33 M39 438,6 522,6
CR100-1000-x DN1000 1230 1255 340 340 28 x 33 28 x 39 560 560 M33 M39 518,2 616
CR100-1100-x DN1100 1340 1355 340 340 32 x 33 32 x 39 560 560 M36 M45 592 699
CR100-1200-x DN1200 1455 1485 360 360 32 x 36 32 x 45 600 600 M36 M45 678,5 867
CR100-1400-x DN1201 1675 1685 380 380 36 x 39 36 x 45 630 630 M36 M45 1283,1 1360
CR100-1600-x DN1202 1785 1820 400 400 36 x 39 36 x 52 665 665 M36 M45 1450 1650
CR100-1800-x DN1203 1915 1930 400 400 40 x 45 40 x 52 700 700 M36 M45 1579 1936
CR100-2000-x DN1204 2115 2130 420 420 44 x 45 44 x 52 730 730 M36 M45 2200 2460

ITEM Désignation Matière Norme
1 Bride ST37 DIN1626/1629

2 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1
3 Bride intérieur ST37 DIN1626/1629

4 Tige filetée Acier zingué
8.8

DIN 975
5 Ecrou DIN 934



Tuyaux de démontage

MODELE  CR200: JOINT DE DEMONTAGE DE ACIER
PN25 / PN40
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée
• Gamme: DN50 au DN2000
• Corps de Acier S235JR DIN 2393 avec couche épaisse Epoxy
• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 25 / 40
• Epoxy selon  EN 30677
• Pression nominale PN25 / PN40
• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous
• Disponible en ST37

Application
• Réglable pendant le montage
• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la

transmission des contraintes
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Produit code
x=0 PN10 ; x=1 PN16 DN

D L Trous Tige filetée KgPN25 PN40 PN25 PN40 H Métrique
mm mm mm mm PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40

CR100-0050-x DN50 165 165 200 220 4 4 310 330 M16 M16 14,5 21,5
CR100-0065-x DN65 185 185 200 220 4 4 310 330 M16 M16 16,8 25
CR100-0080-x DN80 200 200 210 230 8 8 330 380 M19 M19 21 31,5
CR100-0100-x DN100 235 235 220 240 8 8 340 390 M23 M23 33 36
CR100-0125-x DN125 270 270 220 240 8 8 370 390 M28 M28 42 42
CR100-0150-x DN150 300 300 230 250 8 8 370 400 M28 M8 53 48
CR100-0200-x DN200 360 375 230 250 12 12 370 400 M28 M31 74 73,5
CR100-0250-x DN250 425 450 250 270 12 12 410 440 M31 M34 102 105
CR100-0300-x DN300 485 515 250 270 16 16 410 440 M31 M34 131 150,5
CR100-0350-x DN350 555 580 270 290 16 16 440 460 M34 M37 193 190
CR100-0400-x DN400 620 660 280 300 16 16 480 500 M37 M40 245 260
CR100-0450-x DN450 670 685 280 300 20 20 480 500 M37 M40 280 290
CR100-0500-x DN500 730 755 300 320 20 20 480 510 M37 M43 324 332
CR100-0600-x DN600 845 890 320 340 20 20 520 550 M40 M49 432 750
CR100-0700-x DN700 960 340 24 530 M43 571
CR100-0800-x DN800 1085 360 24 600 M49 801
CR100-0900-x DN900 1185 380 28 600 M49 886
CR100-1000-x DN1000 1320 400 28 650 M56 1270
CR100-1100-x DN1100 1420 420 32 672 M56 1871
CR100-1200-x DN1200 1530 450 32 720 M56 2121
CR100-1400-x DN1201 1755 480 36 770 M62 2215
CR100-1600-x DN1202 1975 510 40 815 M62 2470
CR100-1800-x DN1203 2195 540 44 865 M70 3180
CR100-2000-x DN1204 2425 580 48 930 M70 3812

ITEM Désignation Matière Norme
1 Bride ST37 DIN1626/1629

2 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1
3 Bride intérieur ST37 DIN1626/1629

4 Tige filetée Acier zingué
8.8

DIN 975
5 Ecrou DIN 934



Tuyaux de démontage

Modèle court CR300: JOINT DE DEMONTAGE DE ACIER

PN10 / PN16
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée

• Gamme: DN50 au DN2000

• Corps de Acier St37 DIN 2393 avec couche épaisse Epoxy

• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 10 / 16

• Epoxy selon  EN 30677

• Pression nominale  PN10 / PN16 

• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous

• Disponible en S235JR

Application
• Réglable pendant le montage

• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la 

transmission des contraintes
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Produit code               

x=0 PN10 ; x=1 PN16
DN

D L
Trous

Tige filetée 
Kg

PN10 PN16 PN10 PN16 L1 Métrique

mm mm mm mm PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16 PN10 PN16

CR300-0050-x DN50 165 165 185 185 4 x 16 4 x 16 300 300 M16 M16 14,5 14,5

CR300-0065-x DN65 185 185 185 185 4 x 16 4 x 16 300 300 M16 M16 16,8 16,8

CR300-0080-x DN80 200 200 185 185 4 x 16 4 x 16 300 300 M16 M16 18 18

CR300-0100-x DN100 220 220 185 185 4 x 16 4 x 16 300 300 M16 M16 22 22

CR300-0125-x DN125 250 250 190 190 8 x 16 8 x 16 320 320 M20 M20 28 28

CR300-0150-x DN150 285 285 195 195 8 x 20 8 x 20 320 320 M20 M20 30 30

CR300-0200-x DN200 340 340 195 195 8 x 20 12 x 20 320 320 M20 M20 43 44

CR300-0250-x DN250 400 400 210 215 12 x 20 12 x 24 340 380 M20 M24 54 55

CR300-0300-x DN300 455 455 200 205 12 x 20 12 x 24 340 380 M20 M24 76 84

CR300-0350-x DN350 505 520 210 220 16 x 20 16 x 24 360 380 M20 M24 94 107

CR300-0400-x DN400 565 580 215 230 16 x 24 16 x 27 380 400 M24 M27 126 147,5

CR300-0450-x DN450 615 640 215 230 16 x 24 20 x 27 380 400 M24 M30 145 183,3

CR300-0500-x DN500 670 715 220 240 20 x 24 20 x 30 380 420 M27 M33 162 205,8

CR300-0600-x DN600 780 840 220 255 20 x 27 20 x 33 400 450 M27 M33 210,6 271,8

CR300-0700-x DN700 895 910 225 260 24 x 27 24 x 33 400 450 M30 M36 254 336,6

CR300-0800-x DN800 1015 1025 235 265 24 x 30 24 x 36 420 470 M30 M36 338,8 408

CR300-0900-x DN900 1115 1125 240 270 28 x 30 28 x 36 420 470 M33 M39 438,6 522,6

CR300-1000-x DN1000 1230 1255 245 280 28 x 33 28 x 39 480 500 M33 M39 518,2 616

CR300-1100-x DN1100 1340 1355 245 280 32 x 33 32 x 39 480 500 M36 M45 592 699

CR300-1200-x DN1200 1455 1485 245 280 32 x 36 32 x 45 480 500 M36 M45 678,5 867

CR300-1400-x DN1400 1675 1685 330 340 36 x 39 36 x 45 600 600 M36 M45 1283,1 1360

CR300-1600-x DN1600 1785 1820 350 360 36 x 39 36 x 52 660 660 M36 M45 1450 1650

CR300-1800-x DN1800 1915 1930 360 370 40 x 45 40 x 52 680 685 M36 M45 1579 1936

CR300-2000-x DN2000 2115 2130 380 390 44 x 45 44 x 52 700 720 M36 M45 2200 2460

ITEM Désignation Matière Norme

1 Bride ST37 DIN1626/1629

2 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1

3 Bride intérieur ST37 DIN1626/1629

4 Tige filetée Acier zingué     

8.8

DIN 975

5 Ecrou DIN 934



Tuyaux de démontage

Modèle court CR300: JOINT DE DEMONTAGE DE ACIER

PN25 / PN40
• Pour un montage et un démontage facile des armatures bridée

• Gamme: DN50 au DN2000

• Corps de Acier St37 DIN 2393 avec couche épaisse Epoxy

• Dimensions des brides selon DIN EN 1092-2, PN 25 / 40

• Epoxy selon  EN 30677

• Pression nominale  PN25 / PN40

• Boulons filetés passant des deux côtés dans tous les trous

• Disponible en S235JR

Application
• Réglable pendant le montage

• Liaison rigide entre les pièces de raccordement du circuit, adaptée à la 

transmission des contraintes

64

Produit code               

x=0 PN10 ; x=1 PN16
DN

D L
Trous

Tige filetée 
Kg

PN25 PN40 PN25 PN40 L1 Métrique

mm mm mm mm PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40 PN25 PN40

CR300-0050-x DN50 165 165 190 220 4 4 340 330 M16 M16 14,5 21,5

CR300-0065-x DN65 185 185 190 220 4 4 340 330 M16 M16 16,8 25

CR300-0080-x DN80 200 200 190 230 8 8 340 380 M19 M19 21 31,5

CR300-0100-x DN100 235 235 190 240 8 8 340 390 M23 M23 33 36

CR300-0125-x DN125 270 270 190 240 8 8 360 390 M28 M28 42 42

CR300-0150-x DN150 300 300 220 250 8 8 380 400 M28 M8 53 48

CR300-0200-x DN200 360 375 220 250 12 12 400 400 M28 M31 74 73,5

CR300-0250-x DN250 425 450 220 270 12 12 400 440 M31 M34 102 105

CR300-0300-x DN300 485 515 240 270 16 16 420 440 M31 M34 131 150,5

CR300-0350-x DN350 555 580 240 290 16 16 440 460 M34 M37 193 190

CR300-0400-x DN400 620 660 240 300 16 16 460 500 M37 M40 245 260

CR300-0450-x DN450 670 685 240 300 20 20 460 500 M37 M40 280 290

CR300-0500-x DN500 730 755 240 320 20 20 470 510 M37 M43 324 332

CR300-0600-x DN600 845 890 360 340 20 20 480 550 M40 M49 432 750

CR300-0700-x DN700 960 360 24 560 M43 571

CR300-0800-x DN800 1085 360 24 610 M49 801

CR300-0900-x DN900 1185 360 28 610 M49 886

CR300-1000-x DN1000 1320 360 28 640 M56 1270

CR300-1100-x DN1100 1420 380 32 640 M56 1871

CR300-1200-x DN1200 1530 380 32 700 M56 2121

CR300-1400-x DN1400 1755 380 36 700 M62 2215

CR300-1600-x DN1600 1975 400 40 730 M62 2470

CR300-1800-x DN1800 2195 450 44 790 M70 3180

CR300-2000-x DN2000 2425 470 48 810 M70 3812

ITEM Désignation Matière Norme

1 Bride ST37 DIN1626/1629

2 Bague d’étanchéité EPDM EN 681-1

3 Bride intérieur ST37 DIN1626/1629

4 Tige filetée Acier zingué     

8.8

DIN 975

5 Ecrou DIN 934
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